Estne validum hoc matrimonium?

### *Quaestio liturgica*

Quae recitanda sunt á sacerdote post missae celebrationem.

---

### *Anuncio de familiaratos vacantes en el Seminario de Valderas*

Se declaran vacantes en este Seminario tres plazas de familiar, las cuales se proveerán por oposición, conforme al artículo doscientos treinta y uno del reglamento general, vigente en el mismo Establecimiento.

Los ejercicios literarios tendrán lugar el seis de Diciembre próximo, y la solicitud y certificación de pobreza han de presentarse en esta Secretaría de Estudios antes del día último del corriente.

Valderas 11 de Noviembre de 1909.—Dr. Eusebio Rodríguez, Rector.

---

## SECCION DOCTRINAL Y DE VARIEDADES

### S. C. DEL CONCILIO

*La abstinencia de la Vigilia de la Encarnación que el año 1909  
ocurre en Jueves Santo, no se traslada*

Ad S. Congregationem Concilii sequens circa abstinentiam propositum fuit debitum:

«Cum festum Annuntiationis B. M. V. occurrentis anno proximo in feriam VI in Parasceve. transferatur etiam cum feriatione in feriam II post Dominicam in Albis tamquam in sedem propriam, quaeritur, an sequenti anno 1910, servanda sit lex abstinentiae a carnibus in peregrinatio Annuntiationis B. M. occurrente in feria V in Cona Domini, vel transferri debeat.»

Eadem S. Congregatio, sub die 9 Iunii 1909, respondit: affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

L. ✠ S.

C. CARD. GENNARI, Praefectus.

BASILIUS POMPILI, Secretarius.

*Respuesta á una consulta hecha por un Colector  
de Misas*

Beatissime Pater: N. N., Dioecesis X S. V. humiliter sequentia exponit:

Ab anno 1890, usque ad unum 1908, utroque inclusio, Orator fuit collector et distributor Missarum in sua Dioecesi, et bona fide, nempe titulo compensationis, retinuit pro se eleemosynam trium Missarum pro quolibet centenario.

Insuper Missas semper distribuit Sacerdotibus quin exigueret ab ipsis testimonium peractae celebrationis.

Nunc, cum cognoverit in utroque casu se non recte egisse, petit á S. V. sanationem ab uno et alio defectu. Petit

nsuper ut S. V. pro futuro disponat quidquid melius in Dño. iudicaverit.

Dei 1 Septembris 1809. S. Congregatio Concilii Tridentini Interpres, auctoritate Smi. D. N. Pii PP. X., attenta attestacione Ordinarii X., benigne commisit eidem ut gratiam sanationis et condonationis quoad praeteritum pro suo arbitrio et conscientia impertiatur. Quoad autem futurum Orator stet dispositionibus Decreti *Ut Debita* S. H. Congregationis, sub die 11 Maii anno 1904 editi; secus eidem Orator recurrat ad Apostolicam Sedem pro gratia.—C. CARD. GENARI, *Praef.*

---

### S. C. DE RITOS

*A falta de aceite el Obispo puede permitir la cera de abejas para el alumbrado del Santísimo*

La S. C. de Ritos por decreto de 27 de Noviembre de 1908 resolvió lo siguiente:

An lampades, quae ardere debent ante altare et tabernaculum in quo asservatur sanctissimum Eucharistiae sacramentum, nutriri possint ex cera apum, saltem in maxima parte, quae adhibetur in candelis praescriptis ad Missae celebrationem, juxta mentem dec S. R. C. *Plurium dioecesium diei 14 Decembris 1904?*

In defectu olei tolerari posse, et remitendum esse prudentiae Episcopi, juxta decretum n. 3.121 *Plurium dioecesium 14 Iulii 1864.*

---

## S. C. DEL SANTO OFICIO

*No se permite poner en los rosarios, en lugar de las cuentas mayores de las decenas, medallitas de la Santísima Virgen*

La S. Congregación del Santo Oficio por decreto de 13 de Marzo de 1909 resolvió lo siguiente:

*Ab aliquo tempore invaluit usus inserendi coronis B. M. V., loco granulorum, quae Pater noster designant, parva numismata B. M. V.*

*—Quaeritur a multis fidelibus, utrum hic usus obstet lucro indulgentiarum, et utrum retineri possit, an non?*

*S. Congregatio S. Officii respondendum censuit, nihil ess iunovandum.*

## S. C. DE RELIGIOSOS

*Aclaraciones sobre estudios de religiosos y forma en que han de testimoniarse al pedir su ordenación*

In artículo sexto decreti *Auctis admodum*, editi a SSmo. Patre Leone XIII, inter alia, haec statuuntur: «Professi tum votorum solemnium tum simplicium ab Ordinariis locorum ad sacros Ordines non admittantur, nisi, praeter alia a iure statuta, testimoniales litteras exhibeant, quod saltem per annum sacrae theologiae operam dederint, si agatur de subdiaconatu; ad minus per bienum, si de diaconatu, et quoad presbyteratum, saltem per triennium, praemisso tam regulari aliorum studiorum curriculo».

Porro circa genuinum sensum huius articuli, varia dubia sacrae Congregationi negotiis Religiosorum Sodalium praepositae exhibita sunt, quae ad sequentia capita reduci possunt:

I. Utrum Superiores Ordinum vel Istitutorum religiosorum praefatas testimoniales litteras licite dare et Ordinarii

seu Episcopi licite acceptare possint, si anni de quibus agitur non fuerint completi, seu non vere academici vereque scholares, sed potius abbreviati, non quidem ex incuria sed quia vel omissae fuerunt vacationes, vel horae lectionibus in schola tradendis multiplicatae, vel alia quacumque de causa?

II. Utrum studentes, expleto unius, duorum vel trium respective annorum curriculo theologico, possint statim ad subdiaconatum vel diaconatum vel presbyteratum item respective promoveri, ideoque inceptis vacationibus, in fine anni scholastici dari solitis, quin circulum duodecim mensium completere teneantur?

III. Utrum iidem studentes, triennio theologico rite completo, teneantur adhuc per alium annum, seu per quartum annum scholasticum, theologicis studiis in scholis incumbere?

IV. Utrum verba eiusdem decreti *Auctis admodum*: «prae-misso tamen regulari aliorum studiorum curriculo» respiciant tantum philosophica seu lycaealia studia, vel etiam gymnasalia, seu humanarum litterarum, imo primariam etiam institutionem?

V. Utrum studia philosophica seu lycaealia, humanarum litterarum seu gymnasalia, et primaria necessario ante ingressum in novitiatum ex integro peragi debeant?

VI. Utrum praefata studia, non publice in scholis rite ordinatis, sed privatim peracta, valorem habeant legalem, seu qui sufficiat ad licite dandas et licite acceptandas litteras testimoniales ad sacros Ordines?

VII. Utrum ad valorem legalem studiorum theologico-rum, philosophicorum seu lycaealium, et humanarum litterarum seu gimnasialium, sufficiat disciplinae principalis seu theologiae, philosophiae et linguae latinae peritia, vel potius requiratur, ut in unaquaque schola tradantur etiam disciplinae accessoriae, iuxta normam in bene ordinatis Seminariis regionis vigentem, et saltem in substantialibus servandam?

VIII. Utrum et quanam ratione in litteris testimonialibus ad sacros Ordines authentice constare debeat de peractis ex

integro, tum curriculo seu curriculis theologicis, tum philosophicis seu lycaelibus, et humanarum litterarum seu gympasialibus studiis, ut praefatae literae licite dari possint a Superioribus, et licite acceptari ab Ordinariis seu Episcopis?

Et Sacra eadem Congregatio, de speciali mandato sanctissimi Domini nostri divina providentia Pii Papae X, respondet prout sequitur:

Ad I. *Negative* in omnibus: et quaelibet abbreviatio studiorum abusiva omnino habenda est, et penitus illicita.

Ad II. *Affirmative*, dummodo tamen complexus trium huiusmodi annorum saltem triginta tres menses integros comprehendat.

Ad III. *Affirmative*, ideoque complexus, quadriennii theologici, computatis vacationibus seu feriis, quadraginta quinque menses integros comprehendere necesse est.

Ad IV. Respiciunt et philosophica seu lycaealia, et humanarum litterarum seu gymnasalia, et primaria studia. Ideoque haud legalia habenda sunt theologica studia, si alumnus cursum philosophicum seu lycaealem rite non compleverit, neque negalia erum philosophica seu lycaealia studia, si alumnus humanarum litterarum seu gymnasiale curriculum minime compleverit; neque valorem habebit humanarum litterarum seu gymnasiale studium, si alumnus per primariam institutionem rite habitam minime praeparatus fuerit. Porro ad legitimum transitum de scholis primariis ad gymnasiales, de gymnasialibus ad lycaeales, de lycaealibus ad theologicas, requiritur testimonium de bene superato periculo seu examine, a Moderatoribus respectivarum scholarum in forma authenticâ obtentum; quod si gravi aliqua de causa haberri nequeat, suppleri potest per speciale examen coram peritis magistris subeundum ante transitum ad superiorem gradum seu scholam.